MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS SÃO ROQUE

PORTARIA Nº 28/2025 - DRG/SRQ/IFSP DE 21 DE MARÇO DE 2025

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS SÃO ROQUE DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designado pela portaria
de nº 2.396 de 8 de abril de 2021, de acordo com o Diário Oficial da União de 9 de abril
de 2021, seção 2, página 30, no uso de suas atribuições regulamentares, com base na
Portaria nº 3.903, de 04 de novembro de 2015, e considerando o que consta no Art. 29
da Portaria Nº 4566/IFSP, de 18 de setembro de 2023 e no Processo Suap nº
23314.000388.2025-77, RESOLVE:

Art. 1º  DESIGNAR os membros abaixo relacionados para integrar a Equipe
que representará do Campus São Roque do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de São Paulo como Escola Polo pertencente ao Programa Global Escolas
2030.

Membros Representação

Andrea Barros Carvalho de
Oliveira

Docente

Anna Carolina Salgado Jardim
Diretora Adjunta Educacional –
Presidente

Frank Viana Carvalho Diretor Geral

Kátia Cristina Alves Pinto  Técnico Administrativo

Maria Julia Mendes Nogueira Docente

Mary Grace Pereira Andrioli Docente

Rodolfo Liporoni Dias Docente

Rosa Amélia Barbosa Docente

Sandro Heleno Morais Zarpelão Docente

Thaís Melega Tomé Técnica Administrativa

Art. 2º  Cabe à esta Equipe avaliar, desenvolver e disseminar boas práticas
para a educação de qualidade de crianças e jovens, tendo como referência o Objetivo de
Desenvolvimento Sustentável 4 (ODS4).

Art. 3º  Cabe à esta Equipe desenvolver um projeto de pesquisa-ação nos
termos acordados com os gestores do Programa Escolas 2030 no Brasil.

Art. 4º  Os membros da Equipe acima mencionada fazem jus a carga horária
de até 4 (quatro) horas de atividades semanais e o coordenador de até 5 (cinco) horas
semanais.

Art. 5º  Revogar  a  Portaria N.º 103/2024 – DRG/SRQ/IFSP, de 27 de agosto
de 2024.

Art. 6º  Esta portaria terá vigência até 31 de dezembro de 2025.

PORTARIA Nº 28/2025 - DRG/SRQ/IFSP / pg. 1

Art. 7º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

De ciência.

Publique-se.

Documento assinado eletronicamente.

FRANK VIANA CARVALHO
Diretor Geral

IFSP - Campus São Roque

Publicado no sítio institucional em 24 de março de 2025.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Frank Viana Carvalho , DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/SRQ, em 21/03/2025 15:09:41.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 21/03/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

915749
1a1a161692

PORTARIA Nº 28/2025 - DRG/SRQ/IFSP

PORTARIA Nº 28/2025 - DRG/SRQ/IFSP / pg. 2

	Documento assinado eletronicamente por: